[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2017.

MODALIDADE: Tomada de Preço p/ Obras e Serviços de Engenharia – 17/2017.

DATA: 17/03/2017 - HORA DE INÍCIO: 9:20 horas.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ILUMINAÇÃO ORNAMENTAL DA PRAÇA DAS BANDEIRAS - ETAPA II, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Na data e horário supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal, reunidos em sessão pública na sala de reuniões os membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados pela Portaria nº. 002/2017 e o representante da licitante já mencionado anteriormente, e após proferido o julgamento da fase de habilitação, o Presidente da Comissão procedeu à abertura do envelope nº 02, contendo a proposta de preços, sendo a proposta verificada e rubricada por todos. Após analisar a proposta, a mesma foi considerada classificada. Considerando-se o critério de julgamento de menor preço pelo total geral, conforme definido no preâmbulo do edital, apontou a licitante a licitante ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME como vencedora do presente certame com o valor total de R$ 21.141,80 (vinte e um mil, cento e quarenta e um reais e oitenta centavos). Colocada a palavra a disposição dos presentes, não houve qualquer manifestação. O representante das licitante não aguardou a lavratura da presente ata, deixando de assinar a mesma. Nada mais digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo está assinada por todos os presentes. Publique-se e encaminhe-se os autos para análise jurídica e apreciação da Autoridade Superior.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	SÉRGIO DÁRIO PASQUALI

Presidente

	JOICE APARECIDA COSTA

Membro

	JOÃO ULLER

Membro

[image: image1.jpg]